659 *Quanquam dubium fortasse videri potest , an hujusmodi formam Apostoli aliquem baptizaverint , si Ambrosii , & Basilii , Sanctissimorum , & gravissimorum Patrum , auctoritatem sequi volumus , qui ita Baptismum in nomine Jesu Christi interpretati sunt , ut dixerint , iis verbis significari Baptismum , non qui à Joanne , sed qui à Christo traditus esset ; tamen à communi , & usitatam formam , quæ distincta trium Personarum nomina continet , Apostoli non discederent . Hæc Catechismus . Quibus accedit Cypriani , Hilarii , Hieron . Aug . auctoritas , factum illud negantium , & asserentium , nunquam Apostolos baptizasse his conceptis verbis , *In nomine Christi ;* sed semper præscriptam à Domino formam Matth . ult . sicut modò . Id quod expressè tenent ex nostris , præter laudatos , Canus lib . 6 . de locis , cap . 8 . ad 7 . Sotus in 4 . d . 4 . q . un . a . 6 . ad 1 . § . *Ubi ante .* Martinus , & Petrus Ledemius , Nuñus , aliique .*

660 His adnumerandi sunt famosi illi Tridentini PP . Leonardus Marinus , Ægidius Fuscararius , & Franciscus Forerius , (laudati Catechismi , ex commissione Concilii , & Rom . Pont . Concinnatores) dubium judicantes factum illud , ut vidimus . Quibus ex Extraneis mordicè adhærent Salmeronius , Henriquez , Baronius , Suarez , Vazquez , Bellarminus , Maldonatus , Granadus , Castro palaus , Ægidius , Filiutius , Hurtados , Averfa , plurimique alii , quibus libenter , ob dicta , assentior , & ob alia momenta ab illis librata ; & maximè , quòd & hodie nos verè baptizamus *in Christi nomine* , hoc est , in fide , vel in professione nominis Jesu , ut plures interpretantur ; vel ejus locò , vi , & auctoritate , ut Cano , aliisque placet ; vel tandem , solò baptisma-
te à Christo institutò , juxta Basilium , & Amb . à Catechismo probatos : Quæ ultima interpretatio valdè consona est

relatis Actuum 19. ubi respondentes Paulo, se baptizatos esse in *Joannis baptismo*, mox in nomine Jesu baptizati sunt, ut ibidem additur. *Aliam* adjungit Canus solut. dicens: Ac si præscriptâ illâ formulâ nominis Jesu Christi, Apostoli baptizarunt, non putandi sunt tamen, Spiritûs S. Patrisque nomen omisisse; sed in nomine Patris, & Filiî ejus Jesu Christi, & Spiritûs S. baptizasse. Et ita factum fuisse confirmat Mag. Nicolai auctoritate Abdiæ Babilonici.

661 Ad ult. (omissâ solut. asserentium, Nicolaum I. ut privatum Doctorem, deceptum fuisse circa valorem Baptismi sub illa forma, de qua non fuerat interrogatus) R. quòd cum ad Ambrosii sensum, & ad tempora Apostolorum remittat; dicendum est, ipsum eodem modo, quò Ambrosius, accepisse Baptismum *in nomine Christi*: Declarat ergo Pontifex, Baptismum illum à Judæo collatum, esse ratum, si *in nomine Christi*, id est, si baptisma à Christo institutum conficere intenderit, & non baptisma aliquod Judaicum; quod utique intendit, si in nomine seu auctoritate Christi, vel Trinitatis, adhibitâ tamen formâ consuetâ, baptizare voluit. Vide Mag. Nicolai in Marg. & Contensonum hîc.